



Městský úřad Kaplice
Odbor občanské živnostenský úřad
Náměstí 70
382 41 Kaplice

2. 8. 2018

Věc: Podnět k prověření živnostníka Mgr. Dagmar Mročkové

Tímto podáváme podnět k prověření živnostníka Mgr. Dagmar Mročkové, IČ: 450 46 239, Svatý Jan nad Malší 145 neboť je zde důvodné podezření, že výše uvedená nesplňuje na své provozovně v Benešově nad Černou 353, 382 82 Benešov nad Černou, níže uvedené zákonem stanovené podmínky:

- Podezření, že výše uvedená nemá na příslušném finančním úřadu svou provozovnu na adrese Benešov nad Černou 353, 382 82 Benešov nad Černou, okres Český Krumlov, nahlášenou.
- Podezření na porušení zákona, kdy výše uvedená nemá na svých webových stránkách (<https://levnabytovna.webnode.cz/o-nas/>) označené zákonem povinné registrační údaje.
- Podezření, že provozovna na výše uvedené adrese není řádně označená odpovědným zástupcem, provozovatelem, ani nesplňuje další zákonem stanovené podmínky pro označení provozovny.
- Podezření, že zaměstnanec (tel. kontakt:) na výše uvedené adrese provozovny není řádně dle zákona zaměstnán a ani vyplácen.

Dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, žádáme o prověření výše uvedených podezření a následné sdělení, jakým způsobem byly tyto body prověřeny, zkontrolovány a případně napraveny nebo sankcionovány.

S pozdravem,

Mobil: -
Email:

SECURE HOME s.r.o.

Třída 5. května 137/152, 373 72 Lišov, Czech Republic
E: info@secure-home.cz / T: +420 777 456 304 / www.secure-home.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAPLICE

Odbor obecní živnostenský úřad

Náměstí 70, 382 41 Kaplice

Telefon: 380 303 173, 724 108 714, fax: 380 303 110; e-mail: prihodova@mestokaplice.cz; www.mestokaplice.cz

V Kaplici dne 06.08.2018

Vyřizuje: Ing. Mgr. Simona Příhodová

Č. j.: MěÚK/23035/2018

Spis. zn.: SZ MěÚK/22926/2018

SECURE HOME s.r.o.
Třída 5. května 137/152
Lišov 373 72

Odpověď na žádost

Městský úřad Kaplice, odbor obecní živnostenský úřad (dále jen „živnostenský úřad“), Vám k Vaší žádosti, podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, uvádí následující.

1. Podezření na porušování právních předpisů, které náleží do působnosti finančního úřadu, směřujte na tento úřad.
2. Podnikatelka, paní Dagmar Mročková, které se týká Váš podnět, provozuje pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor (vyplývá i z internetových stránek, na které odkazujete). Tato činnost není živností, dle ust. § 3 odst. 3 písm. ah) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „živnostenský zákon“), tedy nepatří do působnosti tohoto zákona a živnostenského úřadu.
3. Pokud podnikatelka neprovozuje svou podnikatelskou činnost dle živnostenského zákona, není nutné mít oznámenou a označenou provozovnu podle ust. § 17 živnostenského zákona.
4. Podezření z porušování právních předpisů pracovního práva směřujte vůči příslušnému oblastnímu inspektorátu práce.

Jelikož podnikatelka neprovozuje pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostorů podle živnostenského zákona, nepřísluší živnostenskému úřadu provádět kontrolu její podnikatelské činnosti.

Městský úřad Kaplice
odbor obecní živnostenský úřad
Náměstí 70,
382 41 Kaplice

Ing. Mgr. Simona Příhodová
vedoucí odboru obecní živnostenský úřad